
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 APR. 2017 
Pro!. 44o ~;) Trt. k 
l ReD. Decreti n' . 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETIORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89. 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001. 

./]5'1 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D. R. n. 9 del 04.0 1.2016. 

• Visto il D.Lgs. del18.4.2016, n. 50. 

Cl. 

• Vista la nota richiesta lavori del 29.07.2016, prot. n. 90079, con la quale il Dirigente 
deii'A.P.S.E.Ma. comunica di aver redatto una perizia relativa ai lavori per la 
realizzazione di bussole interne in vetro nei locali della biblioteca al piano 
seminterrato del Monastero dei Benedettini, Catania, dell'importo complessivo di € 
8.500,00, di cui per lavori a a b.a. € 6.458,00 oltre € 260,00 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA al 22%- CIG 67920500F9. 

• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa rep. n. 2691 dell'8.8.2016. 
• Atteso che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato aii'A.L.P.l 

di procedere agli adempimenti consequenziali. 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo Ateneo in 

data 31.1.2017, n. 27 ditte hanno manifestato interesse per l'iniziativa di che trattasi. 
o Tenuto conto che il R.U.P., Ing. U. Grimaldi. ha proceduto al sorteggio in data 

3.3.2017, a seguito del quale sono state estratte n. 5 ditte che di seguito si elencano: 
l. Life s.r.l. P.IVA 04328320876 
2. Elav Group Artigiana s.r.l.s. P.IVA 01811040896 
3. Opere Speciali s.r.l. P.IVA 01953660851 
4. SP Metal di Purrello Sebastiano P.IVA 046 51300875 
5. Sporalli Rosario P.IVA 04299240871 

• Vista la lettera di invito, inviata tramite PEC in data 13.3.2017, prot. n. 27329, con 
la quale le suindicate ditte sorteggiate sono state invitate a presentare offerta. 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 30.3.2017, giusta attestazione del 
Protocollo Generale, sono pervenuti, in ordine di assunzione al protocollo, i plichi-
offerta delle seguenti ditte: 
l. Sporalli Rosario s.r.l., prot. n. 33570; 
2. Elav Group Artigiana s.r.l. s .. prot. n. 34250; 
3. Life s.r.l., Prot. n. 34424; 

4 



• Visto il verbale esame offerte del giorno 31.3.2017 dal quale si evince l'ammissione di 
tutte le ditte partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Elav 
Group Artigiana s.r.l.s. che ha offerto il maggiore ribasso pari al 24,9999%, salvo 
verifica di congruità dell'offerta presentata, ai sensi dell'art.97, commi 1, 4 e 5 del 
D.Lgs n. 50/2016 e dei requisiti generali e speciali attraverso il sistema AVCPass. 

• Atteso che, con e-mail del 31.3.2017, il Responsabile Unico del Procedimento, nella 
persona dell'Ing. Umberto Grimaldi, è stato invitato ad esprimere l'opportunità di 
procedere o meno a verifica di congruità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Considerato che il RUP, con e-mail inviata in pari data, ha comunicato di non ritenere 
necessario procedere a detta verifica. 

• Vista la mail del RUP del 20.4.2017, con la quale viene comunicata la conclusione 
delle verifiche dei requisiti attraverso il sistema AVCPass dell'impresa Elav Group 
Artigiana s.r.l. e che le medesime hanno avuto esito positivo. 

• Atteso che la ditta, da accertamenti effettuati da questa Amministrazione, risulta 
essere in regola con le posizioni previdenziali e assistenziali. 

• Considerato quindi che occorre approvare il suindicato verbale al fine di rendere 
definitiva ed impegnativa l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera 
di invito. 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

•!• Si approva integralmente il verbale esame offerte del 31.3.2017 relativo alla 
procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

•!• E' dichiarata definitivamente aggiudicataria l'Impresa Elav Group Artigiana s.r.l.s. -
C.da Piana Santa Croce, snc, 96014 Floridia (SR), con il ribasso del 24,9999% 
sull'importo a b. a. di € 6. 718,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza, 
corrispondente all'importo di € 4.843,51 oltre € 260,00 di oneri per la sicurezza non 
soggetti al ribasso + IVA al 22% e quindi per un importo contrattuale complessivo di 
€ 5.103,51 + IVA al22%. 

•!• Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti). 

•!• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, del provvedimento che determina le 
eventuali esclusioni e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D.Lgs 
n. 50/2016. 

•!• Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 
al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul profilo dell'Università 
di Catania. 



La superiore spesa grava sul capitolo 21010467, imp. n. 28566/1 . 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Dirett e Generale 
(Dott. 

md 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

